
 

 

 

Prot. n. 2283 

del 09/07/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 150/2025 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1653 del 5 Marzo 2010 “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali 

con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità' nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il proprio Decreto n. 137 del 16 giugno 2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per: Stima e 

consistenza delle popolazioni di erpetofauna nelle aree protette della Regione Basilicata, nell’ambito del 

Progetto “Studio, censimento e monitoraggio della specie faunistiche in applicazione della Direttiva 92/43/CEE 

(Direttiva “Habitat”) e del DPR 8 settembre 1997 n. 357 DPR 8 settembre 1997 n. 357 DGR 951/2012 (MTC 

Generali)”, finanziato dalla Regione Basilicata, Direzione Generale dell’Ambiente, del Territorio e dell’Energia 

– Ufficio Parchi, Biodiversità e Tutela della Natura di cui il Prof. Giuseppe Corriero e il Prof. Giovanni Scillitani 

sono, rispettivamente, Responsabile titolare dei fondi presso questo Dipartimento (UPB: 

DBBA.Corriero.Basilicata.2024) e Responsabile scientifico dell’unità Erpetofauna e Chirotterofauna; 

CONSIDERATO che il giorno 28/06/2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla predetta selezione; 

CONSIDERATO che con DD 145 del giorno 01/07/2025, ha nominato la Commissione esaminatrice per 

l’espletamento della procedura di cui trattasi; 

VISTA la mail odierna (ore 8:53) del Prof. G. Corriero (Presidente della Commissione e richiedente la stipula del 

contratto) in cui comunica che la Dott.ssa Rita De Giosa, Segretaria del concorso in oggetto, oggi sarà assente per 

malattia; 

DECRETA 
 

di sostituire la Dott.ssa Rita De Giosa con la Sig.ra Valeria Losurdo (tecnico categoria C in servizio presso lo stesso 

Dipartimento) per la sola giornata del 9/07/2025, data del colloquio. 

Pertanto, la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo 

per: Stima e consistenza delle popolazioni di erpetofauna nelle aree protette della Regione Basilicata, nell’ambito 

del Progetto “Studio, censimento e monitoraggio della specie faunistiche in applicazione della Direttiva 92/43/CEE 

(Direttiva “Habitat”) e del DPR 8 settembre 1997 n. 357 DPR 8 settembre 1997 n. 357 DGR 951/2012 (MTC Generali)”, 

finanziato dalla Regione Basilicata, Direzione Generale dell’Ambiente, del Territorio e dell’Energia – Ufficio Parchi, 

Biodiversità e Tutela della Natura di cui il Prof. Giuseppe Corriero e il Prof. Giovanni Scillitani sono, rispettivamente, 

Responsabile titolare dei fondi presso questo Dipartimento (UPB: DBBA.Corriero.Basilicata.2024) e Responsabile 

scientifico dell’unità Erpetofauna e Chirotterofauna, è costituita come segue: 

 

PRESIDENTE: Prof. Giuseppe Corriero - Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, responsabile del 

progetto di ricerca e richiedente la stipula del contratto; 

COMPONENTE: Prof. Giovanni Scillitani – Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, responsabile 

dell’unità operativa e richiedente la stipula del contratto; 

COMPONENTE: Prof.ssa Maria Mastrodonato – Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, esperta nelle 

tematiche oggetto del contratto; 

SEGRETARIO: Sig.ra Valeria Losurdo - Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente. 
 

          Il Direttore 

          Prof. Luigi PALMIERI 


